МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2012г.                                                                                     № 60/01-04
Об  утверждении регламентов

по предоставлению (исполнению)
муниципальных  услуг и функций
в муниципальном образовании

«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района
 Ленинградской области
  В соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Правилам размещения в федеральных государственных информационных системах "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года N 478,  Постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 N 156 "О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области", Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение»,  на основании постановления администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 27.06.2011г. № 59/01-04 , в целях установления порядка  предоставления   муниципальных услуг , предоставляемых в МО «Новодевяткинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить следующие административные регламенты  по предоставлению муниципальных услуг (исполнению функций) в муниципальном образовании  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее – Регламенты):

1. 1. Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  выписки  копий из архива топогеодезической и  инженерно-геологической  информации по  муниципальному земельному фонду»  (приложение 1);
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
  (приложение 2);
 1.3. Административный регламент осуществления отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  (приложение 3);
1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 4);
1.5. Административный регламент муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки  из  реестра муниципального имущества  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  (приложение 5);
1.6. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки  из реестра муниципального имущества» (приложение 6);
1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Заключение, расторжение, изменение договоров коммерческого найма, найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда" (приложение 7);

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Передача нанимателям или собственникам жилых помещений в коммунальных квартирах по договорам купли-продажи находящихся в муниципальной собственности освободившихся изолированных комнат, долей жилых домов (квартир)" (приложение 8);

1.9. Административный регламент осуществления  муниципальной функции  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  (приложение 9);
1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 10);
1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению одного вида разрешенного использования земельных участков  на другой вид разрешенного использования в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

(приложение 11);
1.12. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение договоров социального найма жилого помещения» в муниципальном  образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (приложение 12);
1.13. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Организация культурно-досуговых мероприятий  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  (приложение 13) ;
1.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения в  муниципальном  образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 14);
1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 (приложение 15);

1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 16);
1.17. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Ведение учета граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищногофонда по договорам социального найма в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 17);
1.18. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по приватизации жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (приложение 18);
1.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  в муниципальном образовании

«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 19);
1.20. Административный регламент по предоставлению  муниципальной  услуги

«Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан

в жилые  помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 20);
1.21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 21);

1.22. Административный регламент предоставления муниципальной  услуги по выдаче разрешений на строительство в муниципальном образовании  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

(приложение 22);

1.23. Административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества в муниципальном образовании  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (приложение 23);

1.24. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по передаче муниципального  имущества в аренду, безвозмездное пользование, продления действующих  договоров, изменение условий действующих договоров  в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение»Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение 24) ;
1.25. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» ( приложение 25);

1.26. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по получению  технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения  на территории  муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение»

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (приложение 26);
1.27. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Создание

условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в границах муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
(приложение 27);
1.28. Административный регламент по исполнению муниципальной функции  «Организация первичных мер пожарной безопасности в границах  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (приложение 28);
1.29. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в  муниципальном  образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (приложение 29);
1.30. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Приватизация муниципального имущества» в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  (приложение 30);
2. Разместить постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет, в разделе Муниципальные услуги.

3. Со дня опубликования  настоящего постановления на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет, предоставление муниципальных услуг  и исполнение функций осуществлять  в соответствии с Регламентами.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации  Купина И.В.
Глава

муниципального образования                                                                Д.А.Майоров